
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 02                          del   23.01.2012 

O G G E T T O 
 

Atto di indirizzo per la realizzazione del Carnevale Molfettese 2012.- 
 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventitre del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



La Giunta Comunale 
 

Premesso che:  

l’Amministrazione Comunale intende impegnare risorse  per l’attuazione di politiche rivolte 

alla diffusione delle tradizioni popolari e del folklore; 

la manifestazione “Carnevale Molfettese” è un evento storicamente  legato alla cultura 

locale e costituisce da sempre un momento di aggregazione popolare di grande rilevanza; 

anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende assicurare continuità all’evento 

avvalendosi di professionalità affermate nel settore che hanno determinato elevati 

standard qualitativi nelle passate edizioni del Carnevale Molfettese; 

il sig. Antonio Roselli,  titolare dell’Agenzia di Eventi FROG ENTERTAINMENT con nota 

del 18 novembre 2011, registrata al protocollo generale al n. 67455, ha presentato una 

proposta con dettagliato programma di una manifestazione denominata “53° Carnevale 

Molfettese edizione 2012” comprendete programmazione di eventi da realizzare; 

l’Ente comunale non potendo  procedere in proprio a seguire ogni aspetto delle varie 

iniziative intende ricorrere all’istituto dell’affidamento del servizio per l’organizzazione e la 

realizzazione dell’evento; 

 

 lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), afferma   

che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 

comunità locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali e……”;  

 . 

Tutto ciò premesso 
 
Visto il programma presentato dall’Agenzia di Eventi FROG ENTERTAINMENT i cui 

contenuti soddisfano pienamente le esigenze dell’Amministrazione comunale e sono in 

continuità con le tradizionali manifestazioni del Carnevale Molfettese; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii.; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

     



Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art. 49 del  T.U.EE.LL. D.Leg.vo 

n.267, del 18.08.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG., sotto l’aspetto della regolarità 

tecnica e dal Dirigente del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento;  

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

Di formulare con il presente provvedimento atto di indirizzo per la realizzazione del 

Carnevale Molfettese 2012. 

1. Prendere atto e fare proprio il programma presentato all’Agenzia di EventI Frog 

Entertainment di Antonio Roselli relativamente agli eventi da realizzare nell’ambito del 

Carnevale Molfettese 2012. 

2. Stanziare per l’edizione corrente del carnevale molfettese  la somma di 50.000/00 IVA 

compresa con imputazione di spesa al Cap. 22386 del  bilancio 2012 in corso di 

formazione. 

3. Demandare ai  Dirigenti  dei Settori  AA.GG., LL.PP. e Sicurezza-Contratti e Appalti, 

ognuno per propria competenza, la predisposizione degli atti occorrenti  per la 

realizzazione del Carnevale Molfettese 2012 e per l’affidamento dei servizi. 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90  e 

ss.mm.e ii. la sig.ra Rosa Losito. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG., al 

Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente Settore LL.PP. e Sport, al Dirigente 

Settore Sicurezza-Contratti e Appalti, al Responsabile del Procedimento per i rispettivi 

adempimenti di competenza.       

 

 

 

 

All’orginale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


